

## **Maksuton aamupalatarjoilu haastavilla alueilla toimiviin peruskouluihin**

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kouluterveyskyselyn mukaan peruskouluikäisistä huomattava osa ei syö aamupalaa joka arkiamu. Tamperelaisista 4.-5.-luokkalaisista 22,5 prosenttia syö aamupalan harvemmin kuin viitenä aamuna viikossa. 8.-9.-luokkalaisten tamperelaisten joukossa sama luku on jopa 37,5 prosenttia.

Tutkimukset ovat osoittaneet linkin terveellisen aamupalan ja koulumenestyksen välillä, mutta kaikissa kodeissa ei ole yhtäläisiä samanlaisia edellytyksiä huolehtia ravitsevasta aamiaisesta. Lisäksi Sosiaalibarometri 2020 on osoittanut koronakriisin näkyneen kunnissa toimeentulon ongelmina. 73 prosenttia sosiaalityöntekijöistä katsoo, että kriisi on lisännyt muun muassa ruoka-avun tarvetta, mikä on vääjäämättömästi vaikuttanut myös koululaisiin.

Niissä kunnissa, joissa koulut ovat tarjonneet ilmaisen aamupalan, ovat tulokset olleet positiivisia. Esimerkiksi Lahdessa on syksystä 2019 asti tarjottu viikoittainen aamupala neljässä koulussa, jotka on valittu kokeiluun sosioekonomisin perustein. Aamiainen on auttanut paitsi jaksamaan koulutyössä, myös mahdollistanut aikuisten kiireettömän kohtaamisen ja kartoittamaan koululaisten elämään mahdollisesti liittyviä haasteita. Kokeiluista saadun palautteen perusteella yhteisöllinen koulupäivän aloitus on rauhoittanut oppilaita ja antanut koulutyöhön hyvän lähtökohdan.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampere ryhtyy tarjoamaan maksutonta aamupalaa niissä kouluissa, jotka ovat alueilla, joilla sosioekonomiset haasteet korostuvat. Koulut voidaan valita esimerkiksi samaa kriteeristöä hyödyntäen, jolla positiivisen diskriminaation rahoitusta on jaettu. Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme myös, että maksuttomien aamupalojen tarjoamisen vaikutuksia seurataan ja seurannan pohjalta aamupalatarjoilua harkitaan otettavaksi käyttöön kaikissa peruskouluissa.

Tampereella 22.2.2021

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

Noora Tapio

Mikko Aaltonen

Ulla-Leena Alppi

Milka Hanhela

Minna Minkkinen

Sinikka Torkkola